*Militen. 26. Aprilis 1704. Obtentio ab A. C. adversus Promotorem Fiscalem Curie Episcopalis Militen. per Alphonsum Toralba Baronem Calimeræ &c. Monitorio super manutenzione in possessione &c. detinendi in Parochiali dicti Castri Sedem, Stratum, & Genusflexorium, & recipiendi Aquam benedictam &c. & remissa &c. Causa &c. ad S. R. Congreg. super infra scriptis dubiis.*

Primò. An liceat Alphonso Toralba, Baroni Calimeræ retinere in Ecclesia Matrici, seu Parochiali dicti Loci pro audiendis Divinis, Sedem fixam extra Presbyterium, absente, & non residente Episcopo: Vel potius amovibilem cum Scabello, Tapeto, Suppedaneis, & Pofferagalibus in casu &c.

Secundò. An eadem liceat retinere Genusflexorium cum Tapeto, & Pulvinariibus, & quatenus affirmativè.

Tertiò. An eadem prærogative, in utroque dubio recessivæ, competant etiam Baronibus ejus Matris in casu &c. Ad primum: Quoad Sedem fixam, Negativè; Quoad amovibilem, & Cameram tantum Affirmativè, in reliquis vero Negativè.

Ad secundum: Affirmativè juxta decreta in *Laricn. 12. Septemb. 1699. in Offunen. 24. Novemb. 1703.*

Ad tertium. Negativè.

*Toletana. Capitulum, & Canonici Metropolit. Ecclesie Toletanæ ad evitandos abusus pomparum, & fastus Nobilium ad dictam Ecclesiam confluentium, qui Sellas, Strata, & Pulvinaria præmittent, decreverunt, alias nemini licere impelleri super prædictis commoditatibus, seu vanitatibus in d. Ecclesia uti, exceptis dumtaxat Regalibus Personis, & Magnatibus, quod decretum fuit literis Pii V. confirmatum sub anno 1571. ex quo Decreto cum effectum esset, ut Nobiles subtraherent se à dicta Ecclesia, tandem dictum Capitulum, & Canonici ad revocandos Nobiles decreverunt ampliari, & extendere dictum Decretum ad omnes Titulatos, & Magistratus, & Officiales, totumque Uxores, Filios, & alios narratos in Libello supplicii ipsius Capituli, quod cum per se facere nequirent, ex quo Decretum illud erat auctoritate Apostolica confirmatum, ad S. Congregationem recursum habuerunt, quæ respondit: Nihil à die 28. Martii 1626.*

Et proinde in nostro casu non est querendum, quid ex merito abusu in angulo vastissimi Regni Neapolitani una, vel alia Uxor Baronis de facto operetur, sed quid de Jure fieri debeat, quia multa per coactam patientiam tolerantur ab Episcopis Catholici Orbis, & præcipue ab illis Regni Neapolitani, ad vitanda majora scandala, quæ si deducerentur in Judicium, justitia mediante, tolerari non debent, ut respondit *Innoc. III. in cap. Cum jam dudum de Præben. & notant adducti in Infort. Crim. lib. 1. tit. 10. §. 4. num. 239.*

In hac etiam parte supplicantes observare, quod contra prætentio unice tendit ad augendas diffensiones inter Ecclesiasticam, & Sæcularem Potestates in magno Neapolitano Regno; Quia, firmato hujusmodi exemplo favore Uxoribus Baronis Cagliani, aperta erit ampla via renovandi similes petitiones ab Uxoribus aliorum Titulorum, & Magnatum primæ Classis ejusdem Regni Neapolitani, cum illi inconvenienti, si omnibus concedatur, vel aliquibus denegentur eadem Gratia, quod facilius concipi, quàm ex primi hic potest.

Nequè ad hunc effectum applicantur regulares illæ propositiones, quod Uxores corrumpantur radiis Maritorum, quodque prærogativa illa, quæ competunt Maritis, denegari non possunt eorum Uxoribus: illæ enim veræ sunt, & præcedunt in rebus profanis & in illis diversis functionibus; quæ sunt extra Loca sacra, & in quibus earum Mariti Jurisdictionem habent, in quibus terminis loquuntur ex diverso al-

legari soliti: Non applicantur autem ad nostrum casum, in quo sermo est de prærogativis, prætentis in Ecclesiis, in quibus nec ipsæ, nec earum Mariti umbram aliquam jurisdictionis habent, sed ex supra animadvertis omnia pendet à benignitate, & arbitrio Episcoporum.

Decisio autem in *Pampilonen. Præemin. 3. Febr. 1700. §. Præmaximè cor. Olmo*, in qua allegantur aliz auctoritates, 93 loquitur ad effectum toto Cælo diversum, prorsusque disparatum a nostro, offerendi nimirum aliquid Sacerdotibus post Missarum celebrationem, in quo actu benè dicit *Rota*, & concordant *Autores*, in illa citati, quod in facienda dicta oblatione debeat dari prælati, necdum Domino temporali, sed etiam ejus Uxori, Consanguineis, Familiaribus, & Familis, in concursu omnium aliorum de Populo, ea ratione, quia omnes de Domino Domini temporalis se habent per modum unius, & non debet dari intermediatio inter illos: Ex quo proinde diverso casu nihil omnino inferri potest ad nostrum, vulgata *leg. Papinianus ff. de Minor. cum concordant. apud Anfald. dec. 29. num. 11.*

Videmus hoc quotidie praticari in Uxoribus illorum, qui sunt de Magistratibus, comprehensivæ etiam Majoribus; Inauditum enim prorsus est, quod eorundem Uxoribus denuntur in Ecclesia Genusflexoria illa, aliæque Sedes, & præminentiz, quibus eorum Mariti ex permissione Episcoporum gaudent, & ratio desumitur ex iis, quæ leguntur apud *Div. Paulum 1. ad Corinth. 14. 37.*

Idque ultra admisit Pater Moderni Baronis, qui anno 1699. quando similem prætentioem excitavit, mediante Monitorio, expedito coram A. C. Thomæ, licet Uxorem haberet, quæ erat Mater ejusdem moderni Baronis, adhuc neque etiam somnia vitid petere pro eadem Uxore, quæ proinde neque per umbram legitur expressa in dicto Monitorio; Præter etiam neque ulla miserabilis syllaba concernens nomen ejusdem Uxoribus, legitur in alio Monitorio, expedito anno 1716. quod potius restrictum est ad solum, & unicum modernum Baronem, ibi: *Et pro ejusmodi effectu Genusflexorium cum Tapeto &c. in eisdem Ecclesiis parasse pro eodem D. Marchione &c.*

Quæ omnia à fortiori procedunt respectu Consanguineorum ejusdem Baronis, quorum respectu habemus ulterius punctuales resolutiones hujus Sacre Congregat. in *Offunen. 24. Novembriis 1703. confirmatam 12. Julii 1704. quæ uti punctualiter præsentem casum decidentis, habentur pro casu legis, ex firmatis per Rot. dec. 7. numer. 3. apud Antonell. de Jur. Cleric. & dec. 72. num. 4. cor. Anfald. & in Romana. Martim. 3. Julii 1719. §. Descendendo cor. Corio.*

Quod 6. dub sequentibus verbis conceptum: An prohibitio, facta ab Episcopo Clero, & Ecclesiis circa distributionem Candelæ benedictæ in die Purificationis, non facien. per *Domos Sæcularium, sublineatur? Negativè* resolutum, videtur hodiè à decisis recedendum; Quia præceptum Episcopi in hac parte, longè ante præsentationem contrarii Monitorii, emanatum in dicta Visitatione anni 1715. in omnibus concordat cum praxi totius Ecclesie Catholice, cum Rubricis Missalis, & cum resolutionibus hujus Sacre Congreg. quibus attentis, Candelarum benedictio, & distributio in die Purificationis B. Virginis fieri debent in Ecclesiis, ad quas convenire debent Laici, ad illas flexis genibus accipiendas de manibus Sacerdotum, ut disponitur in *Rubric. Missal. ibi: 100 Finitis orationibus &c. Celebrans stans in medio ante Altare, versus ad Populum, distribuit Candelas, primò Digniori &c. ultimò Laicis, omnibus genuflexentibus, Candelam, & manum Celebrantis osculantibus: Et in Cær. Episc. lib. 2. cap. 16. post princ. ibi: Similiter, & alii Canonici parati, ordine suo accipiant Candelas; Post hoc, Magistralis; & Officiales Majoris Civitatis &c. demum alii Nobiles Civitatis &c. In cunctis sequelam ita faciendum esse notant adducti per *Barbos. de Paroch. par. 1. cap. 12. num. 5. Nicol. in Flos. Verb. Candelæ num. 3. Vers. In Ecclesia, ubi refert, & sequitur quatuor resolutiones S. Congr. Episc. & Regul. aliam verd refert ibidem Barbos. in Summ. Apost. dec. Verb. Candelæ num. 1. ibi: Candelas benedictas in die Purificationis B. Virginis ad eades Sæcularium Parochias transmittere non debent sed juxta laudabilem, & observatam ab Ecclesia universalem consuetudinem, in Ecclesia Populus eas recipere tenetur, & D. Piton. disc. Eccles. 16. num. 6. Versif. Nec repugnare.**

Neque meretur in hac parte allegari contrarius usus; Tum quia iste in factu nullo modo concludenter probatur; Tum etiam, quia etiam per falsam hypothesein probari in factu 103 posset, diceretur potius solemnissimus abusus omnino eliminandus, ut sequendo dispositionem Concilii Provincialis *Merdolanen. in terminis egregiè probat Rite. in Prax. p. 4. resol. 296. num. 7.*

num. 7. ibi: Idcirco confuetudo usitata, quod ad Domos deferratur, non est laudabilis eo quod hoc modo quasi videntur Laici exigere Tributum ab Ecclesia, quod tolerandum non est, & talis, non usus, sed abusus est, qui puniuntur; Et generaliter advertunt Passer. de Elect. cap. 9. num. 48. & Rot. dec. 10. num. 40. apud Pacton. de Loc.

Respectu verò huius Candelarum distributionis, faciendæ in Ecclesia, non habet de quo conquiri possit Baro, quia quatenus accedere velit ad Ecclesiam in d. Festivitate, adierit semper congrua distinctio, ex quo semper erit primus in illarum receptione, ut in specie prædicandum esse notat Lagunez. de Fruct. par. 1. cap. 3. §. 1. num. 127. ubi quod prærogativa Dominorum temporalium in hac parte non consistit in eo, quod Presbyteri ad eorum Domos Candelas benedictas transmittant, sed ut sint primi in illarum receptione à manibus Sacerdotis, ibi; Ex quibus præeminentiis, & ex earum ratione aliæ similes prærogativæ in favorem Baronum, vel Dominorum inferiorum inferri poterunt, ut nimirum primi &c. Candelas in festivitate Purificat. B. Virginis Mariæ &c. accipiant. Ultra quod prohibitio, facta ab Episcopo, & dubium, non tantum pro uno, vel altero casu, in quo Ecclesiastici, post expletam in Ecclesia benedictionem, & distributionem Candelarum velint alicui particulari personæ Candelam benedictam domi deferre, circa quem particularem casum non insistimus, sed concernit distributionem, faciem omnibus Sæcularibus ad eorum Domos, quod nullo modo permittitur. videtur, ex huculque animadversis.

VII. dub. An in Ecclesia S. Salvatoris liceat erigere Altare particulare pro expendo baptismate infantium Baronis? nunquam fuit ex hac parte impugnatum minique hodie in controvertiam adducitur, in illis tamen terminis, in quibus ab hac Sac. Congreg. decisum fuit cum respectu: Licere, permittente Episcopo; qui in casus contingentia id nunquam denegaturus erit.

Remanent posteriora duo dubia, quorum resolutio non potest evitari, mediante protestatione, quod Baro non præterdat ea, quæ in illis continentur: Expedit enim ut determinentur, ea de Jure permittent. non esse adhuc, ut omnes sciant proprias obligationes, utque Religiosæ præsertim Familix non audeant contrarium præstare, ut eventus demonstravit in nostra Terra Caggiani, etiam post dictam assertam renunciationem, & protestationem.

In 8. igitur dub. queritur: An eidem Baronum debeatur saluatio à Conclonatore, sive Sæculari, sive Regulari, cum titulo Illustriissimi, vel Excellentissimi? Cujus negativa resolutio innuitur claræ dispositioni Cærem. Episc. lib. 1. cap. 22. antiq. fin. ubi quod Conclonator teneat solum profundè caput inclinare erga Episcopum, vel Legatum, & notat Piscar. in Prax. Sac. Cærem. lib. 2. sect. 2. cap. 6. de Cærem. à Conclonator. observ. num. 4. ubi, nulla omnino facta mentione Domini Temporalis, ait. Statim ac Conclonator Suggestum ascendit, reverentiam faciat Crucifixo, versus Altare collocato, mox Prælatos, si adsint, ac Primate, aperto capite, deinde Populum circumstantem, salutabit, & concordat Bauld. de Sac. Cærem. par. 1. cap. 10. de Conclonator. Offic. num. 6. ibi: Vadit ad Pulpitum, ubi statim Cruci, vel Altari facit inclinationem profundam &c. mox salutat Clerum, & Populum &c.

Et ita in specie pluries resolvit hæc Sac. Congreg. & signanter in Satranen. seu Campanian. contra Duces ejusdem Civitatis in resp. ad 1. dub. & in Capuana 23. Jan. 1700. ad 3. dub. ibi: An absente Archiepiscopo Magistratus debeat salutari cum titulo Illustriissimi? Negative.

IX. aculitum dub. An in accessu Baronis ad Ecclesias Regularium, sive Sæcularium, excipi possit cum sonitu Campanarum? Negative pariter resolvendum videtur; Quia Campanarum sonitus in Cærem. Episc. permittitur solum Episcopis, & Legatis in accessu ad Ecclesias, non autem Personis Laicis, & ubi talis abusus reperitur, semper ab hac Sac. Congreg. reprobatum fuit, teste Card. Ursino in Synod. Provinc. Benevent. anni 1693. sub titulo de Regular. cap. 2. ibi: Cæteri Regulares, caveant Parochi, vel alii, ad quos spectat, nè in ingressu Baronis, sive alterius cujusvis Potestatis, Sæcularisve Magistratus, Campanas faciant pulsare. Episcopi verò huiusmodi Campanarum sonitum permittente non posse advertant; cum hoc sit à Sancta Sede inauspicè prohibitum &c. Campanæ enim non debent ad profanum usum passim usurpari, cum à Doctoribus nuncupentur Prædicatorum species, invitantes, & vocantes Populum ad assistendum Divinis, ut notant Lap. alleg. 12. num. 4. ubi Adde lit. E. & Card. de Luc. Jurisd. disc. 32. num. 10.

Die 13. Maii 1719. propositis in C. R. per Card. Scotum sequentibus dubiis, resoluta fuerunt ut infra.

1. An Baroni Terræ Caggiani debeatur usus Genuflexorii cum pulvinaribus, Tapeto, & Sede Appodialis extra Presbyterium, in quo loco, sive absente, sive presente Episcopo. Affirmativè.

2. An suslineatur, tam suspensio F. I. quàm interdictum, sive cessatio à divinis in Ecclesia S. Salvatoris Terræ Caggiani. Negative.

3. An competat Uxori Baronis ejusque Consanguineis usus Genuflexorii cum Pulvinaribus, Tapeto, & Sede Appodialis. Exequatur Exempla.

4. An prohibitio, facta Clero, & Ecclesiasticis à Reverendissimo Episcopo circa distributionem Candelæ benedictæ in die Purificationis facien. per Domos Sæcularium subsineatur. Negative.

5. An in Ecclesia Parochiali S. Salvatoris liceat erigere Altare Particulare pro expendo Baptismate Infantium Baronis. Licere, permittente Episcopo, & ad mentem quæ fuit, ut id permittetur.

6. An Baroni debeatur saluatio à Conclonatore, sive Sæculari, sive Regulari cum Titulo Illustriissimi vel Excellentissimi. Non propositum.

7. An in Accessu Baronis ad Ecclesias Regularium, sive Sæcularium excipi possit cum Sonitu Campanarum? Non propositum.

Reproposita verò Causa per eundem Ponentem die 3. Februarii 1730. fuit responsum, ut infra.

1. An consistat de Attentionis, & ad cuius favorem sint purganda in casu &c. Non fuit eidem dubio responsum juxta præxim Sac. Congreg. quando eodem tempore resolvit dubia circa merita Causæ.

2. An Censuræ promulgatæ contra P. subsineantur? Censuras non sustineri, sed P. petat humiliter veniam. ac certioretur Sac. Congregatio infra mensem post reditum Episcopi.

Ad tertium, de quo supra num. 116. In decisum juxta modum, modus est cum Genuflexorio, ornato Tapeto laneo, sine Strato, & Pulvinaribus pariter laneis, Sede coriacea appodialis amovibili, & à Cornu Epistolæ.

Ad quartum de quo supra num. 117. Non indigere.

Ad quintum, de quo supra num. 118. Negative.

Ad sextum, de quo supra num. 119. In decisum juxta modum, modus est licere facta prius distributionibus in Ecclesia.

Ad septimum de quo supra num. 120. Indecisum.

Ad octavum, de quo supra num. 121. Negative.

Ad nonum, de quo supra num. 122. Negative.

## DISCEPTATIO V.

## Parisien. Dispensationis.

Ad instantiam Principis Philippi de Vandomo.

## ARGUMENTUM.

Supposita indubitanter facultate dispensandi cum Sacerdotibus, Monachis, & Equitibus Hierosolymitanis ad effectum ducendi Uxorem, examinantur multe causæ, ex quibus moveri solet Apostolica Sedes ad tales Dispensationes concedendas. Et multò magis ad concedendas dictis Equitibus Hierosolymitanis Gratiam transitus ad alium Ordinem militare, in quo conjugalis Castitas servetur.

Regia, sed Regiæ proxima familia Principum de Vandomo, quam invictissimi Duces pietate, & armorum gloria illustrarunt, exinctionis proxima reperitur, veluti redacta ad unicum, sed clarissimum Germen, Principem nempe Philippum, strenuum ætatis nostræ Heroem, insignium gestorum fama commendatum, necnon Patruo, ac Fratri, magnanimis, & celeberrimis Regionum Exercituum Imperatoribus, pari virtute æmulum; Qui propterea tanquam Eques, Votis Hierosolymitanæ Religionis alligatus, ad effectum ducendi Uxorem pro relevatione nobilissimæ, & cadentis Familix preces suas exponere volens Apostolicæ Sedi, antequam illas fundat, humiliter petendo alteram ex duabus Gratiis, in hac materia concedi solitis, Dispensationem scilicet super relaxatione, & dissolutione Votorum, & Voti solemniter perpetuæ Castitatis, Sin minus, & subsidiariè transitum de Ordine militari, in quo reperitur, ad alium Ordinem æque militare, in quo servetur Castitas conjugalis, ostendere vult illas esse solidè in-

nixas rationi auctoritatibus Doctorum, & Apostolicæ Sedis solito, & proinde concurrentibus omnibus extremis necessariis pro eadem Gratia, sperat ejus preces esse exaudiendas.